
      REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE I VITIT 2022

Nr. rendor
Data e 

kërkesës
Objekti i kërkesës Data e përgjigjes Përgjigja

Mënyra e përfundimit                       

të kërkesës
Tarifa

1 30.01.2023

A ka lidh kontrata me qira Bashkia Fier në 

Njësitë Administrative Dërmënas dhe 

Topojë në tokat bujqësore të pandara apo 

toka pa frut (PF)? 2-Sa kontrata janë lidh 

dhe kur? 3-Për çfarë aktiviteti janë lidh? 4-

A janë ndërtuar stacione fotovoltaike në 

këto zona dhe cili është pronari pranë ku 

janë ngrit këto stacione? 5-Si janë ndarë 

tokat e ish-kooperativave dhe 

ndërmarrjeve bujqësore në territorin e 

Njësive Dërmënas dhe Topojë?

06.03.2023

1-Pas Reformës 

Territoriale dhe 

Administrative nga Njësia 

Administrative Topojë nuk 

ka lidhur asnjë kontratë 

për tokat bujqësore të 

pandara dhe pa frut se 

nuk kanë kompetencë 

ligjore. 2-Në Njësitënuk ka 

dokumentacion për 

ndërtimin e stacioneve 

fotovoltaike. 3-Tokat 

disponibël shtetërore 

pavarësisht se ndodhen në 

territorin e Njësisë 

administrohen nga 

Ministria e Bujqësisë. 4-

Tokat e ish-kooperativave 

dhe NB-ve, janë ndarë nga 

ish-komisionet e ndarjes 

së tokave në bazë të ligjit 

nr.7501 dhe sipas 

regjistrit të gjendjes civile 

familjet e të cilave janë 

pajisur me AMTP në 

pronësi dhe përdorim.

Përfunduar. U dha 

informacioni me 

shkresë nr.807/2 

prot.

Pa pagesë



2 31.01.2023

Inormacion për të dhënat nga Plani  

Përgjithshëm Vendor i Bashkisë Fier, në 

zonën Sheq i Madh

24.02.2023

Kopje e shkresës 

nr.9769/1, dt.11.11.2022, 

informon se: Zona ka 

pasaport nr.74, kodi 

1/167. Përdorimi bazë: 

Banim kati 1-100%, kati 2-

0% kati 3-0% Përdorime 

të tjera: industri  dhe 

ekonomi përveç 

magazinave me produkete 

jo ndojte apo ushtarake. 

Karburante me kushtëzime 

që të kenë zonë mbrojtje 

60 m përreth tyre. 

Tipologjia: Vila Nuk ak 

plan rrugor dhe PDV: e 

paparishikueshme.

Përfunduar. U dha 

informacioni me 

shkresë nr.846/1 

prot.

Pa pagesë

3 08.02.2023

Informacion nëse ka ndonjë praktikë nga 

përmabrimi apo gjykata për pagesë 

pension ushqimor për çështjen F.R. me 

Sh.Z.

20.02.2023

Për çështjen ka tre 

njoftime ankandesh të 

regjistruar në Bashki me 

nr.5307 prot, datë 

16.06.2022, me nr.6042 

prot, datë 12.07.2022, 

nr.6714 prot, datë 

09.08.2022. Gjithashtu 

dhe një shapllje publike të 

Gjykatës Apelit Vlorë me 

nr.10423, datë 

30.11.2023.

Përfunduar. U dha 

informacioni me 

shkresë nr.1238/1 

prot.

Pa pagesë



4 22.02.2023

Ankimi ndaj refuzimit të dhënies së 

informacionit për kërkesën e A.K. 1-Sa 

impiante për trajtimin e ujërave të 

ndotura ka ndërtuar Bashkia Fier? 2-Sa 

janë funksionalë? 3-Çfarë kategorie është 

niveli i trajtimi të ujërave të ndotura?

07.03.2023

Bashkia e Fierit nuk ka 

refuzuar dhënien e 

informacionit, por meqë ky 

informacion duhet të jepet 

nga Shoqëria e Ujësjellës 

Kanalizimeve, kërkesa 

është përcjellë atje. U 

kërkojmë ndjesë për 

mosfunksionimin email-it 

zyrtar dhe njëherazi ju 

informojmë se Bashkia 

Fier nuk ka impiante për 

trajtimin e ujërave të 

ndotura. 

Përfunduar. U dha 

informacioni me 

shkresë nr.1752/1 

prot.

Pa pagesë

5 15.03.2023

Informacion mbi procedurën që duhet 

ndjekur për t`u pajisur me leje për 

rregullim/ripaim çatie dhe 

dokumentacionin që duhet të dorëzoj 

aplikanti

24.03.2023

Në bazë të VKM nr.408, 

datë 13/05.2023, "Për 

miratimin e rregullores së 

zhvillimit të territorit" , I 

ndryshua, neni 8, pika b, 

për tu pajisur me leje për 

deklaratë paraprake (tek e-

leje rregullim/riparim 

çatie) duhet të jeni të 

pajisur me çertifikatë 

pronësie ose leje 

legalizimi.

Përfunduar. U dha 

informacioni me 

shkresë nr.2333/1 

prot.

Pa pagesë



6 24.04.2023

Kërkojmë të informohemi se a është 

parashikuar nga Bashkia Fier zgjerimi i 

rrugës "Kastriot Muço" apo jo? Në 

parashikohet ky zgjerim a mund të të na 

përcaktoni nëse preket objekti?

18.05.2023

Për të përcaktuar 

vendodhjen, si dokument 

shoqërues, duhet të 

përcillet edhe vërtetimit 

mbi statusin e përfshirjes 

së këtij objekti në proces 

legalizimi me 

planvendosjen përkatëse, 

pasi ky objekt nuk figuron 

në hartën treguese të 

çertifikatës së pronës.

Përfunduar. U dha 

informacioni me 

shkresë nr.3521/3 

prot.

Pa pagesë

7 02.05.2023

Kërkojë të informohemi dhe kopje në 

lidhje me me projektin e ndërtimit të një 

pallati në rrugën "Llambi Çibuku", Fier. 

Planin e ndërtimit dhe lejen. Katet dhe 

distancat e qarta të dukshme në plan dhe 

çdo dokument tjetër të rëndësishëm.

07.07.2023

Nuk legjitimohet sepse 

nuk ka lidhje me çështjen 

dhe mostrajtimi i kësaj 

kërkese për shkak edhe të 

kufizimeve të përcaktuara 

në nenin 17, të të ligjit 

nr,119/2014, “Për të 

drejtën e informimit”

Përfunduar. U dha 

informacioni me 

shkresë nr.3777/1 

prot.

Pa pagesë

8 08.05.2023

Ankimi ndaj refuzimit të dhënies së 

informacionit për kërkesën e A.KF 1-Nëse 

Bashkia e Fierit disponon arkivë apo 

regjistra, apo cfarëdo lloj, ku të jenë 

pasqyruar pagesat e tatimit për biznesin e 

vogël (sipas ligjit me nr.7679 të vitit 

1993), nga ambulantët e tregut industrial 

poshtë urës së lumit Gjanica, në vitet 

1992-2009? 2-Nëse po, të dhëna për 

pagesat e tatimit të biznesit të vogël 

(sipas ligjit 7679 të vitit 1993) të 

prindërve M. K dhe S. K., duke 

bashkëlidhur dokumentat përkatëse

10.05.2023

Bashkia e Fierit nuk 

disponon në Arkiv regjistra 

apo formularë ku të jenë 

dokumentuar pagesat e 

tattimit të biznesit të 

vogël, nga ambulantët e 

ish-tregut që funksiononte 

poshtë urës së lumit 

Gjanica, në vitet 1992-

2009. 

Përfunduar. U dha 

informacioni me 

shkresë nr.3995/1 

prot.

Pa pagesë



9 31.05.2023

Informacion apo dokumentacione mbi 

pagesa dhe shtrirjen e vendvarrimeve në 

Varrezat Publike Fier, të viteve 1990-

2003.

04.07.2023

Nuk disponojmë 

dokumentacione për 

faturimet dhe hartat e 

shtrirjes së vendvarrimeve 

të atyre viteve.

Përfunduar. U dha 

informacioni me 

shkresë nr.4671/1 

prot.

Pa pagesë



10 22.06.2023

Ankimi ndaj refuzimit të dhënies së 

informacionit për kërkesën e D.Xh. 1-Sa 

është numri i rojeve bregdetare ne 

Plazhin e Semani? 2-Sa është numri i 

kullave të vrojtimit në Plazhin e Semanit? 

3-A ka ky plazh zona të rezikshme dhe të 

panjohura (përshembull gropa)? 4-Nëse 

keni shifra, sa është numri i personave që 

zgjedhin të pushojnë në këtë plazh gjatë 

sezonit veror? 5-Nëse keni shifra, sa 

është numri i pushuesve që kanë humbur 

jetën në këtë plazh? 6-Cilat janë masat 

që priten të merren nga Bashkia Fier për 

t`u ardhur në ndihmë pushuesve për 

sigurinë në plazhe gjatë vitit 2023? 7-Sa 

herë është pastruar vija bregdetare e këtij 

plazhi gjatëperiudhës 2020-2023?

23.06.2023

1-Në plazhin publik të 

Semanit kemi dy vrojtues-

roje të çertifikuar sipas 

kërkesave të ligjit. 2-

Numri i kullave të vrojtimit 

në plazhin e Semanit 

është një. Për pikat 3, 4 

dhe 5 nuk disponojmë 

informacion. 6-Me 

shkresën nr.125 prot., 

datë 15.03.2023, ka dalë 

Urdhri Kryetari të Bashkisë 

Fier në zbatim të 

detyrimeve që rrjedhin 

nga Urdhri i Kryeministrit 

nr.20, datë 01.03.2023 

"Për ngritjen e Task-

Forcës Ndërinstitucionale 

të Sezonit turistik Veror 

2023" ku janë përcaktuar 

të gjitha masat që 

ndërmerren për këtë 

sezon. 7-Pastrimi, jo 

vetëm i këtij plazhi, kryhet 

në mënyrë periodike gjatë 

gjithë periudhës Prill-

Shtator.

Përfunduar. U dha 

informacioni me 

shkresë nr.5407/1 

prot.

Pa pagesë

11 30.06.2023

Kërkojë informacion nëse  ka apo jo 

ndonjë projekt Bashkia Fier, që prek 

pasurinë të treguar në hartën të nxjerrë 

nga sateliti?

Në proçes


